ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /UBND- KSTTHC

V/v cập nhật, đồng bộ đầy đủ,

thường xuyên thông tin, dữ liệu thủ

tục hành chính trên hệ thống phần

mềm một cửa điện tử.

      Thanh Hóa, ngày       tháng  12  năm 2021

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

    - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 8836/VPCP-KSTT ngày 03/12/2021

của Văn phòng Chính phủ về việc theo dõi, giám sát, đánh giá thực hiện TTHC

(có công văn kèm theo). Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Qua theo dõi, vẫn còn một số cơ quan, đơn vị chưa cập nhật đầy đủ hồ sơ

giải quyết TTHC lên phần mềm một cửa điện tử (số lượng thực tế giải quyết

TTHC cao hơn so với số lượng nhập trên phần mềm); hồ sơ không được tiếp

nhận tại bộ phận một cửa; chưa thực hiện scan đầy đủ hồ sơ tiếp nhận và trả kết

quả; chưa triển khai dịch vụ chứng thực bản sao điện tử và thanh toán trực tuyến

nghĩa vụ tài chính về đất đai;...

Để có cơ sở khách quan đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ và cải

cách hành chính của cơ quan, đơn vị, yêu cầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố;

UBND các xã, phường, thị trấn quan tâm chỉ đạo cơ quan, đơn vị chuyên môn,

bộ phận Một cửa các cấp rà soát, cập nhật, đồng bộ đầy đủ, thường xuyên thông

tin, dữ liệu thủ tục hành chính, trạng thái, kết quả xử lý hồ sơ thủ tục hành

chính, dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên hệ thống phần mềm

một cửa điện tử, trên Cổng dịch vụ công tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia để

phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành, nâng cao chất lượng thực hiện thủ tục

hành chính. Đồng thời, chuẩn bị các điều kiện cần thiết sẵn sàng triển khai Hệ

thống theo dõi, giám sát, đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính của Văn

phòng Chính phủ khi Hệ thống chính thức đi vào vận hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, KSTTHCNC.

     TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-05T09:56:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:33:08+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:33:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-06T10:58:55+0700